
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                            

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ                            

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»                                                     

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ФОКИНА                                                                           

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)  

  

 

ПРИКАЗ 
 

 02.09.2024 г.                                                                                                           №413-ОД 

с. Большая Глушица   

 

О повышении уровня антитеррористической защищенности объекта образования, 

недопущения нарушений общественного порядка и иных противоправных 

проявлений 
В целях обеспечения безопасности антитеррористической защищенности ГБОУ СОШ №1 

«ОЦ» им. В. И. Фокина с. Большая Глушица, предупреждения чрезвычайных ситуаций и 

недопущения происшествий   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вахтерам школы Купцовой Л.А., Ильичевой Н.Е. усилить контрольно-

пропускной режим в образовательной организации (вход в школу по 

предъявлению документа, удостоверяющего личность). 

2. Зам. директора по АХР Орехову А.И. провести инструктажи 

преподавательского состава и персонала школы о повышении бдительности. 

3. Зам. директора по АХР Орехову А.И., сторожам школы организовать 

периодический обход прилегающей территории в целях выявления возможных 

признаков террористической угрозы, время проверки фиксировать в 

специальном журнале. 

4. Зам. директора по АХР Орехову А.И. организовать контроль за соблюдением 

условий стоянки школьных автобусов, обеспечивающих их сохранность, защиту 

от противоправных действий, в том числе террористического характера 

5. Зам. директора по АХР Орехову А.И. обеспечить наличие и исправность 

средств связи для своевременного информирования территориальных органов 

внутренних дел. 

6. Вахтерам школы, дежурным учителям, дежурным администраторам в случае 

обнаружения посторонних предметов, незамедлительно информировать и.о. 

директора школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 Директор:                                         О.А. Соколова   

 

С приказом ознакомлены:  

 

 


		2024-09-09T22:03:26+0400
	00bcf40a445f910fc9
	Директор школы Соколова Ольга Александровна




